

Raadsinformatiebrief

Onderwerp : Beantwoording technische vragen
Datum : 10 september 2024
Zaaknummer :
Portefeuillehouder : Jan Lock
Behandelend ambtenaar : Annemieke Korevaar, b.a. Carin Ermens

Beste meneer Voorsluis,

Op 9 september 2024 stelde u technische vragen. Via deze raadsinformatiebrief worden uw vragen beantwoord.

Toelichting:

Vraag 1:

Waar komen de Energiefixers vandaan? Is dat bv extern uitbesteed, zijn dat vrijwilligers?

Antwoord:

Het werk wordt aanbesteed via een meervoudig onderhandse procedure via TenderNed. De energiefixers zijn in dienst bij de te selecteren uitvoerende partij.

Vraag 2a:

Op pagina 2 van het raadsvoorstel wordt gesproken over een resterend budget van €287k waarmee 800 huishoudens geholpen kunnen worden. Een pagina later bij punt 1.3 is het resterende budget voor de 800 huishoudens nog maar €241k. Kunt u dat verschil verklaren.

Antwoord:

De beantwoording op deze vraag volgt vóór de raadsvergadering op 24 september.

Vraag 2b:

Volgens de informatie, kunnen vanuit het resterende budget van €241k of €287k (afh van antw vraag 2a) van de bestaande regeling, 800 huishoudens ondersteund worden, dat komt neer op €301 of €358 per huishouden. Met 200k extra kunnen, volgens het voorstel, nog eens 700 extra huishouden geholpen worden. Dat is €285 per huishouden. Vanwaar dit verschil en hoe zijn deze kosten opgebouwd?

Antwoord:

De beantwoording op deze vraag volgt vóór de raadsvergadering op 24 september.

Vraag 3:

Zijn er op basis van de eerdere ervaringen uitspraken te doen over wat de inzet van een fixer een huishouden naar verwachting gemiddeld aan besparing op de energie rekening oplevert? Maw wat is de effectiviteit?

Antwoord:

In de periode van eind februari tot en met half juli 2024 is er een pilot uitgevoerd onder 300 huishoudens in Molenlanden. Het gaat om woningen met energielabel van C of slechter waar gemiddeld 4 tot 7 maatregelen door een energiefixer zijn geïnstalleerd. Deze pilot gaf de volgende resultaten per huishouden weer:

- besparing elektriciteit: ca. 70kWh;
- besparing gas: ca. 60 m³ gas;
- besparing financieel: ca. € 190,-
- reductie CO₂: ca. 150 kg

Wij verwachten u hiermee voldoende te hebben geïnformeerd.

Met vriendelijke groet,

Burgemeester en wethouders van Molenlanden,

De secretaris,

De burgemeester,

Femmy Jonker

Theo Segers

CC: de leden van de gemeenteraad Molenlanden